Padron 09013020001, BTE/2266/2025 En Concepto De Impuesto Para La Salud Publica - Reconocimiento De
Deuda Por Declaraciones Juradas Presentadas Padron 30715072250, firmada por la Jefa de Sección Emisión de
Títulos Ejecutivos de la Dirección General de Rentas, en San Miguel de Tucumán el día 25/06/25.

El monto reclamado es de pesos cuatro millones seiscientos veintinueve mil quinientos cincuenta y dos con
95/100 ($4.629.552,95), más intereses, gastos y costas judiciales.

En fecha 29/07/25 se da intervención a la DGR a través de su letrada apoderada.

En fecha 04/09/25 se intima de pago a la parte demandada en su domicilio fiscal denunciado por la parte
ejecutante.

Finalmente, una vez vencido el plazo legal sin que la ejecutada se haya presentado para oponer alguna de las

[...]

vencedora incrementado un 55% por la actuación en el doble carácter, divido por dos en cuanto sólo se cumplió
la primera de las dos etapas de este proceso), el resultado obtenido es $ 644.287,86.

Por ello, corresponde regular en la presente causa la suma de pesos seiscientos cuarenta y cuatro mil doscientos
ochenta y siete con 86/100($ 644.287,86) en concepto de honorarios profesionales a favor del abogado Maria
Marcela Salazar Ibarra.

5. PLANILLA FISCAL

Conforme surge del decreto que antecede, la Secretaria Actuaria confeccionó planilla fiscal por la Tasa
Proporcional de Justicia, prevista en el Art.

[...]

libro primero de este Código Tributario, y se ordenará el pago de la misma a la parte que corresponda."

Por lo expuesto, corresponde otorgar un plazo de 15 días desde la notificación de la presente determinación de
la Tasa Proporcional de Justicia a la parte demandada, condenada en costas, a los fines de que proceda a
cancelar el monto de pesos cincuenta y cinco mil trescientos noventa y cinco con 52/100 ($55.395,52), bajo
apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de este mismo proceso.

6. RESUELVO

1) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán -D.G.R.- en contra de
GLS Group S.R.L., CUIT N° 30715072250, con domicilio en Avenida Colon 102,San Miguel De Tucuman,
Tucuman (C.P.4000), por la suma de pesos cuatro millones seiscientos veintinueve mil quinientos cincuenta y
dos con 95/100 ($4.629.552,95), en concepto de capital e intereses resarcitorios, con más los punitorios
correspondientes (arts. 51 y 90 del C.T.P.).

2) Imponer las costas del presente juicio a la parte demandada, conforme lo expuesto en los considerandos (art.
60 CPCCTuc).

3) Regular honorarios a la abogada Maria Marcela Salazar Ibarra por la suma de pesos seiscientos cuarenta y
cuatro mil doscientos ochenta y siete con 86/100 ($644.287,86) en todo concepto por las labores cumplidas en
el presente juicio de ejecución fiscal, conforme a lo considerado.

4) Intimar a la parte condenada en costas para que en el plazo de 10 (diez) días acredite el pago de los aportes y
los bonos profesionales (art.

[...]

6) Intimar por el plazo de 15 días a GLS Group S.R.L., CUIT N° 30715072250, con domicilio en Avenida
Colon 102 ,San Miguel De Tucuman, Tucuman (C.P.4000), al cumplimiento del pago de la Planilla Fiscal
practicada por la Secretaria Actuaria por la suma de pesos cincuenta y cinco mil trescientos noventa y cinco
con 52/100 ($55.395,52) bajo apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de
este mismo proceso, conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento de notificar la parte
resolutiva de la presente sentencia.

HACER SABER

Actuación firmada en fecha 11/11/2025